
 

 

 1 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

‘’R. VIVIANI’’ 
Via Zì Carlo – 80013 – Casalnuovo di Napoli (NA) 

Tel. Direzione e Segreteria 081/5222993 - Fax 081/5221221 

C.F.: 93004090630-   C. M.: NAIC87900N 

              e-mail:naic87900n@istruzione.it    pec: naic87900n@pec.istruzione.it     
sito internet: www.icvivianicasalnuovona.edu.it 

 
PROGETTO SMART CLASS 

Codice Identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-446 

Titolo progetto: SMART CLASS VIVIANI 

C.U.P.: I15E20000190007 
 

   
Oggetto: Determina a contrarre per la procedura di ordine diretto su MePA per l’acquisto del materiale 

pubblicitario nell’ambito del Progetto PON FESR Avviso 4878, 

codice 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-446 

Titolo del progetto: SMART CLASS VIVIANI  CIG: ZD02EA31E2 CUP: I15E20000190007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA la Programmazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale: 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento 

dei centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica 

http://www.icvivianicasalnuovona.edu.it/




 

 

 2 

a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi 

del Coronavirus, trasmesso con Nota prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del 

MIUR – Dipartimento per il sistema a supporto educativo di istruzione e di 

formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 

scolastica e la scuola digitale;  

VISTA  la nota di Autorizzazione del MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale -AOODGEFID/10443 del 

05/05/2020 – Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-446 - Titolo del 

progetto: “SMART CLASS VIVIANI”, CUP: I15E20000190007per un importo 

complessivo pari a € 13000,00. IVA inclusa; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n 104 del 21/02/2017 e del Consiglio di Istituto n. 

22 bis del 08/02/2017 di adesione ai progetti PON 2014-2020; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti” finanziati dal PON “Per la 

Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento; 

RILEVATA  la necessità di provvedere alla pubblicizzazione del progetto; 

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura negoziata ai fini 

dell’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. 

n.50 del 18 aprile 2016,  effettuata con procedura MEPA “OdA”. La procedura è 

adottata per le seguenti motivazioni: a) oggetto dell’affidamento è la progettazione e 

realizzazione dei servizi di pubblicizzazione delle attività relative al progetto Cod. 

10.8.6A-FESRPON-CA-2020-446; b) possesso, da parte dell’operatore economico 

selezionato dei requisiti di ordine generale (art.80, deD.lgs.50/2016); requisiti di 

idoneità professionale (art.83, c.1, lett.a, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità 

economica e finanziaria (art. 83, c.1, lett. b, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità 

tecniche e professionali (art.83, c.1, lett. c, del D.lgs.50/2016) e della rispondenza di 

quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto quale stazione appaltante deve 

soddisfare; valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni 

tecnico economiche di acquisizione; c) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e 

dell’impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara 

per le forniture di beni o di prestazione di servizi dell’istituto.  

 

                     

    

DETERMINA 

 

● di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

● di autorizzare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 106,56 IVA esclusa, 

euro 130,00 IVA inclusa sul Piano di destinazione A03/02 - 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-446 – 

“SMART CLASS VIVIANI”, necessari alla fornitura del materiale pubblicitario   

● di affidare la suddetta fornitura alla Ditta LUCA MALETTA con sede in Viale Farnese 41 80131 

Napoli. P. IVA 0499156121, codice prodotto TG3040SM; 

● di dare atto che l’aggiudicatario si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 13/08/2010, n. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto con individuazione del “conto 

dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice 



 

 

 3 

fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; 

● di disporre che il pagamento verrà effettuato previa presentazione di fattura elettronica debitamente 

controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

● ai sensi dell’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Arch. Luca Velotti 

● di dare atto che è stata accertata, da parte del DSGA, la compatibilità della spesa, derivante 

dall’adozione del presente atto, con i relativi stanziamenti del PA 2020; 

● di inviare il presente atto di determinazione al DSGA, per gli adempimenti di competenza. 

● di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale sul sito web 

dell’Istituto si sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 Arch. Luca Velotti 
                     (documento firmato digitalmente ai sensi  

       del cd. CAD e normativa connessa) 
 


		2020-10-06T17:18:20+0200
	VELOTTI LUCA




